
 

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011 5103 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 
 
 

EDITAL N o 113/2013-PRH 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e 
considerando o contido nos Editais nos 408/2010-PRH e 466/2010-PRH, resolve: 

 
 

TORNAR  PÚBLICA 
 
 

A exclusão do candidato Alex Freitas de Azevedo, R. G. no 30.416.199-8/SP 
do Concurso Público realizado de conformidade com o Edital no 408/2010-PRH, para o 
cargo de Agente Universitário Operacional, na função de Agente de Segurança Interna 
por não atender à convocação feita por meio do Edital no 088/2013-PRH. 

 
A desistência das candidatas Mara Lucia Martins, R. G. no 18.425.529/SP e 

Suely Akemi Nakashima Valgas, R. G. no 3.291.327-0/PR, do Concurso Público realizado 
de conformidade com o Edital no 466/2010-PRH, para o cargo de Agente Universitário de 
Nível Médio, na função de Técnico Administrativo, convocadas por meio dos Editais nos 
088/2013-PRH e 100/2013-PRH. 

 
Maringá, 16 de maio de 2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios 

 
 


